A integrum dotem mulieri soltere.
Quod si circa interitum rerum do-
talium neque dolum fecerit, neque
negligenter maritus versatus sit, ni-
hil aliud praestat quam ut cedat mu-
lieri actiones quas habet quod bona
deminuta sint, ut puta actionem
furti aduersus fures, & Aquilam
aduersus eos qui damnum dede-
runt.

CYRILLI. In causis dotalibus
maritus dolum praestare debet. Si
dolo desierit esse soluendo, vel rem
dotali corruperit aut perdiderit,
in solidum dos repetitur. Si nec do-
lum nec culpam admiserit in rem do-
talem, praestat actiones, veluti furti,
vel Aquilam.

INNOMINATI. Hoc dictum est ge-
neraliter de omnibus qui condem-
natur in id quod facere possunt, ut
lib. 17. tit. 2. dig. 63. 68.

^f Reversa fuerit in matrimonium.] Le-
ge dig. 42. in fine, & th. 6. dig. 66.

^g Extinguitur iudicium.] Iudicium de
dote, etiam si contestatum fuerat.
Solutum autem intelligere oportet
secundum Nouel. 117. & 134.

C ^h Et omnia in statu pristino.] In quo
erant antequam repudium mittere-
tur. Possuntne hæc fieri etiam in do-
te æstimata, an non?

i ⁱ Dos mulieri.] DOROTHEI. Etiam si
regulariter constante matrimonio dos
non recte mulieri soluitur, tamen si
ut æs alienum suum soluat, aut ut
idonea prædia emat, dos ei fuerit
reddita, aut ut ipsa aleret egentes fi-
lios ex alio viro suscepitos, aut fra-
tres aut parentes, aut ut ipsa eas per-
sonas redimeret ab hostibus, recte
& iuste ei dos soluitur. Quod ius et-
iam obseruatur si mulieri quæ in pa-
tris potestate est dos soluta fuerit.
Sed & si cognati mulieris capti erant
ab hostibus, & ad eos redimendos
mulieri dotem maritus dederit, aut
in vincula coniecti erant mulieris
cognati, reputat ei maritus quæ pro
hac causa ei soluit, & siue pars mu-
lieri soluta est, pro parte dos exstingui-
tur: siue tota dos eam ob causam
mulieri data est, tota de dote actio
consumitur. Multo autem magis ea-
dem dicimus, si sacer agit aduersus
generum. Tunc enim & ratio im-
pensarū quæ factæ sunt haberi debet,

sive gener ipse expendit pro dictis causis, sive eius filia, cum à marito accepisset, in patrem consumpsit. Sed & si consumptum sit in patrem, ipse autem non agit de dote, sed post mortem eius filia: sic quoque marito reputamus quae soluit. Cum enim doli exceptio insit actioni de dote, sicut etiam omnibus bonæ fidei actionibus, possumus dicere tales impensas inesse actioni de dote, maximè si factæ sint ex voluntate filia.

^k *Idem etiam de filia familiaris.*] ENANT. Lege dig. 21. in fine, & lib. 23. tit. 3. dig. 72. them. 2.

^l *Doli enim exceptio.*] INNOMINATI. Huius ad simile dicitur lib. 22. tit. 1. dig. 5. in actionibus bonaæ fidei nihil præstari contra bonos mores. Lege etiam lib. 30. dig. 84. Quod in bonaæ fidei actionibus inest doli exceptio. & lib. 44. tit. 4. dig. 2. Quod in omnibus exceptionibus in factum, doli exceptio competit. Lege etiam finem 6. dig. 1. tit. lib. 19. Dicit autem tertium quoque dig. 5. tit. lib. 18. Quod pacti exceptio inest actionibus bonaæ fidei. Dicit quoque dig. 47. tit. 1. lib. 18. quod dolus impedit ne consistant actiones bonaæ fidei.